

Miskolci Napló

MEGJELENIK MISKOLCON ÉS VONZÁSKÖRZETÉBEN, 85 000 PÉLDÁNYBAN

www.minap.hu

EGYÜTT DEBRECENNEL

A két város a turisztika, a gazdaság-fejlesztés és a sport területén fűzi szorosabbra kapcsolatait.

krónika | 2. oldal



SZOMORÚ SZEZONKEZDÉS

Vereséggel nyitott a DVTK, azonban a hetet egy ennél is szomorúbb esemény árnyékolta be.

sport | 4. oldal



VADÁSZAT, VÉDELME

A vadász tevékenysége nem a pusztításról szól, hanem a természet szeretetéről, védelméről.

életmód | 6. oldal

II. (IX.) évfolyam, 8. szám

8. hét | 2012. február 25.

TÉRÍTÉSMENTES

Költségvetés, alpolgármester

A miskolci közgyűlés csütörtöki ülésén alpolgármesterré választották Kiss Gábort, a polgármesteri hivatal humán főosztályának vezetőjét. Elfogadták a város költségvetését is.

» Az új alpolgármester feladatairól a 3., a közgyűlésről az 5. oldalon számolunk be.



Biztonságerősítő akció



Diósgyőr és a belváros után most újra az Ávas következett: újabb összehangolt, átfogó hatósági ellenőrzést tartottak csütörtökön, ezúttal a Gesztenyes utcán. Az akciók folytatódhatnak, ugyanis már látszik az eredményük, több problémás lakást elhagytak lakói.

» részletek 3. oldalon

MVK: csütörtöktől újratervezés!

Másképp járnak a buszok és a villamosok március 1-jétől Miskolcon – megszavazta ugyanis csütörtökön az erről szóló javaslatot a közgyűlés.

Az intézkedéssel a gazdálkodási egyensúly megeremítése a cél, illetve az, hogy a szállítási teljesítményt az utazási igényekhez igazítsák, hangsúlyozta Braun Csaba, az MVK Zrt. marketingosztály-vezetője. A változásoktól 300 millió forintot megtakarítást vár az MVK Zrt.

– A március 1-jén életbelépő változásokat alapos előkészítő munka, utasszámlálások előzték meg, és az utasok, az önkormányzat, valamint a képviselők észrevételeit is felhasználtuk – mondta.

» folytatás a 3. oldalon



Elsötétítés. Újabb Spiró-bemutatót tartottak szerdán, ezúttal a Játékszínen. Az Elsötétítés című dráma főszereplője a darabot rendezőként is jegyző Korognai Károly. Vele Szirbik Bernadett, Szegedi Dezső, Cservénák Vilmos és Kriston Milán lép színpadra. Közben már finisbe értek a világ egyik legnépszerűbb musicaljének próbái, A nyomorultak március 2-ától lesz látható Miskolcon. (fotó: Bócsi Krisztián)

„Zöldebb” meleg Kenderföldön

Hivatalosan is átadták a kenderföldi biofűtőművet, amely a próbaüzem, a szükséges mérések és engedélybeszerzések után 1100 lakásban szolgáltat meleget. A kivitelezés tavaly tavasszal indult, az építkezést pedig decemberben fejezték be, és eddig próbaüzemen működött. A hétfő délelőtti átadó ünnepségen a 3 MW-os, zárt rendszerű kazán működését is bemutatták.

» cikkünk a 3. oldalon



Csalódott, de büszke ezüstérmesek

Története legnagyobb sikerét elérve, ezüstérmet szerzett a MOL Ligában a Miskolci Jegesmedvék jégkorongcsapata. A játékosok csalódottak, de büszkéek a második helyre – ahogy mondani szokták, szépen csillog az ezüst is. A rájátszás legértékesebb játékosa Nagy Gergő lett, míg Jan Jarabeket beválasztották az All Star csapatba.

» folytatás a 4. oldalon



MiskolcpONT!

Márciusban elindul Miskolcon az új, komplex kedvezményt nyújtó kártyarendszer.

Március 1-jétől lehet igényelni az egy évig érvényes MiskolcpONT kedvezménykártyát az MVK jegy- és bérletpénztáiraiban, amelyek összege 1500 forint lesz. Erről a közgyűlés döntött csütörtökön. A miskolciakon túl a Miskolci Kistérségi Társulás 38 települése is csatlakozhat a kedvezményrendszerhez.

» folytatás a 3. oldalon



Kocsonya, zene

Tizenkettedik alkalommal szól februári hétvége a kocsonyáról Miskolcon. A vasárnapig tartó kulináris, kulturális fesztiválon ezúttal is zene tölti meg a Széchenyi utcát – idén – a Centrumtól egészen a Pátria közig. A fesztivál díszvendége Románia. A diszvendég mellett azonban számtalan helyi és országosan elismert zenekar is szó-rakoztatja majd a közönséget vasárnap estig. (fotó: Juhász Ákos)

HIRDETÉS

OREX ZÁLOG 3530 Miskolc, Széchenyi u. 26.
Telefon: 06 (46) 348-901
Nyitva: hétfő-péntek 8.30-17.30, szombat 8-13 óráig

by DOROTHEUM Austria

Záloghitel kedvező kondíciókkal, extra szolgáltatásokkal

EMELTÜNK 600 FT-TAL! **az Orexről!**

1 g 14 KARANYRA 6000-6300 Ft HITEL!

CSÖKKENTETTÜK A KAMATOT!

Törzskártyával mindössze évi 14%!

*Törzskártya díja: 1000 Ft, évi díj: 1000 Ft, évi díj: 1000 Ft, évi díj: 1000 Ft. (90 napra 3,5%)

HIRDETÉS

Megnyílt Legjobb Pénzváltó

Miskolc, Búza téren az östermelői piac mellett

Euro váltás a tőzsdei ártól max 1 Ft-tal

pelda: ha Euro vétel 290 Ft akkor az eladás 291 Ft

Februári akció! **Telefon: 20/953-20-74** H-P: 8.30-17.30, Szo: 8.30-12.30

Megviselte a válság? **BAR-LISTÁSOKNAK, NYUGDÍJASOKNAK IS!**

ITT A MEGOLDÁS!

1 000 000 Ft	3 335 Ft/hó-tól
3 000 000 Ft	10 000 Ft/hó-tól
10 000 000 Ft	33 335 Ft/hó-tól

Tájékoztatás kizárólag időpont-egyeztetés alapján. Lehetőség költségmentes előtörlesztésre.

3525 Miskolc, Kazinczy u. 4.; tel.: 06-30/250-20-59, 06-70/281-75-21; nyitva: 9-17

Felügyeleti csoportrendszer. Nem bankhitel. Részletes tájékoztatás iradánkban.

MVK: csütörtöktől új menetrend, új hálózat

Másképp járnak a buszok és a villamosok március 1-jétől Miskolcon – megszavazta ugyanis csütörtökön az erről szóló javaslatot a városi közgyűlés. A változásoktól 300 millió forintos megtakarítást vár az MVK Zrt.

» folytatás az 1. oldalról

A hálózati változások után – mint Braun Csaba hangsúlyozta – nem változik a lefedettség, az ellátási terület, ráadásul bizonyos területeken hosszabb vonalakat hoznak majd létre. Az alábbiakban sorba vesszük a legfontosabb változásokat, címszavakban (részletesen minderről portálunkon, a www.minap.hu oldalon olvashatnak).

Villamos: hétvégi változás

A villamosoknál hétköznap nem lesz változás, hétvégén azonban másképp járnak majd a szerelvények. A 2-es villamos hétvégén nem jár majd, az 1-es pedig szombaton valamivel gyakrabban, vasárnap ritkábban közlekedik. Újdonság a 0-ás körjárat, mely hétvégén a Vasgyár és az Újgyőri főtér között biztosítja a közlekedést minden második 1-es villamoshoz kapcsolódva.

Nem szűnik meg az 1-es busz, viszont jelentősen megritkítják – igaz, nem olyan jelentősen, mint tervezték. A változásokat részletező előterjesztéshez egy képviselői mó-



dosító indítvány érkezett, Seresné Horváth Zsuzsanna kérte (és ezt a grémium támogatta is), hogy a tervezettnél gyakrabban közlekedjen a járat. Az 1A-s autóbusz sem úszta meg a ritkítást, ráadásul a jövőben csak a Diósgyőri Gimnáziumig jár.

Egyetem, Komlóstető, Avas

Ismét a Repülőtér és az Egyetemváros a két végállomása a 12-es autóbusznak, és a 22-es annak betétjáratára lesz. A 2-es busz útvonala nem változik, de a fent említett vonalak mindegyike csak munkanapokon, akkor is csak napközben közlekedik. Hétköznap este kilenc után és hétvégén a 20-as busz jár majd a Repülőtér és Tapolca között, úgy, hogy megáll a Búza téren, valamint érinti az Egyetemvárost is.

A 19-es busz az Újgyőri főtér felé a Komlóstető végállomás és a Hen-

gerész utca érintése után a 67-es útvonalán jár. A Diósgyőri Kórházba márciustól a 67-es busz aláhúzott járataival lehet eljutni, vagy az említett két járatról a Vasgyári temetőnél a 29-esre kell átszállni.

A 31-es a jövőben nem jár be az Egyetemvárosba, végállomása az Avas városközpontnál lesz. A 34-es busz újraindul az Avas városközpont és a Bodótető között, igaz, csak néhány járat a reggeli és a délutáni csúcsidőszakban. A 38-as buszok továbbra is a Tampere és a Bodótető között közlekednek.

Ismét a Tiszai pályaudvarról indul a 21-es busz, mely egyben kiváltja a 33-ast is, az Úveggyár és a Lidl érintésével. A 21B-s a Szondi György utcáról indul, viszont kizárólag munkanapokon. Ritkábban járnak márciustól a 3A-s, 6-os, 16-os, 14H és 35-ös buszok, a 4-es pe-

dig csuklós helyett szóló buszokkal közlekedik.

Figyelnek és korrigálnak

Március 1-jén, és az azt követő napokban a cég szakemberei fokozottan figyelik majd a közlekedést, és ha szükséges, rászigó járatokat indítanak, illetve néhány hét elteltével elképzelhető korrekció. Módosítás viszont a megtakarítás kárára nem lehetséges, tehát „ha valahol adnak, úgy máshol el kell majd venniük”.

A márciusra átnyúló egyvonalas bérletek esetén az új vagy új útvonalon járó buszok érintett szakaszain elfogadják a korábbi járatokra megváltott bérleteket is. A kiegészítő menetrendkönyvet pedig, melyben a módosult járatok menetrendje szerepel, február 27-étől lehet átvenni a jegypénztárakban, díjmentesen.

Tajthy Ákos | fotó: Juhász Ákos

Márciustól városi kedvezménykártya: MiskolcpONt

Márciusban elindul Miskolcon – de nem csak a miskolciaknak – az új, komplex kedvezményt nyújtó kártyarendszer.

» folytatás az 1. oldalról

Arra, hogy a kártya minél olcsóbb legyen, a képviselő-testületi Nehéz Károly (Fidesz) tett javaslatot, ezt a Fidesz és a KDNP-frakció is támogatta. A képviselők közül Seresné Horváth Zsuzsanna (Fidesz) azt emelte ki, hogy a kártyarendszer csak előnyére változott, olcsóbb, és sokkal szélesebb körű kedvezményt ad, ugyanakkor gazdaságosabb is a holding számára. Kiss János (Fidesz) szerint jobb érzés lesz olcsóbban megvásárolni, és ez megfelelő népszerűséget is fog biztosítani.

– Ez tényleg a mi kártyánk lesz, mert a holding üzemelteti majd – jelentette ki Molnár Péter (KDNP).

Bízuk benne, a kedvezményrendszer a miskolciság erősítéséhez is hozzá fog járulni.

Kovács László (KDNP) szerint egy önfenn tartó rendszer épülhet ki, amely igazi sikertörténet lehet, a korábbi kedvezmények fenntartása mellett olcsóbban kaphatja meg mindenki a kártyát. Pakusza Zoltán a Jobbik-frakció nevében támogatásukról biztosította a rendszert.

A MiskolcpONt kedvezménykártya közvetlen kedvezményt és pontgyűjtéssel, majd a pontok beváltásával további kedvezményt ad a kártyatulajdonosoknak. Az igényléstől számított két héten belül megérkezik a kártya, amely közvetlen, 10%-os kedvezményt nyújt például bérletvásárláskor, a Selyemréti Strandfürdő és a Vadspark esetében, vagy 30%-os kedvezményt a Barlangfürdőbe való belépéskor. A város a Miskolc Holding Zrt. bizonyos tagvállalatain és az önkormányzat intézmé-



Az MVK-pénztárakban igényelhető

nyeinek keresztül, közvetlen kedvezményekkel támogatja a lakosságot.

Újdonság, hogy a holding-cégek és helyi kis- és középvállalkozások az igénybe vett szolgáltatások, vásárlások után április közepétől már pontfeltöltéssel is jutalmazhatják a vásárlókat. Úgy, hogy a szolgáltatás vagy vásárlás teljes árú, és a kedvezményt pontok formájában töltik fel a kártyára, amelyet utá-

na lehet forintosítani. Ezeket július 1-jétől vásárolhatják le, pontbeváltáskor 1 pont 1 forintot ér, tehát így is kedvezményt kap a termék árából a kártya tulajdonosa.

Nem mellékesen a kártyarendszer támogatja Miskolc és térsége kis- és középvállalkozásait azzal, hogy ösztönzi a helyi termékek vásárlását is. A Miskolc Holding Zrt. tagvállalatainál is előny, hogy az új rendszernek köszönhetően az eddigi árengedményből elszenvedett veszteségeit csökkentheti. A rendszert a Miskolc Holding Zrt. építtette ki és működteti, úgy, hogy az előzetes tőkeberuházást nem igényelt.

Március 1-jétől a kedvezmények bővülő rendszerét, a csatlakozókat vagy pontjainak számát a MiskolcpONt.hu oldalon is nyomon lehet majd követni! A részletekre természetesen mi is visszatérünk, és a rendszer kommunikációs partnereként folyamatosan tájékoztatást adunk a fejleményekről.

Horváth I.

Sárga mentő

Megérkezett Miskolcra, és már szolgálatba is állt az első új, sárga mentőkocsi, a második pedig várhatóan a jövő héten érkezik meg abból a négyből, melyet az Országos Mentőszolgálat gépkocsicseré-programjának részeként, az Észak-magyarországi régió kap.



Kádár Balázs, az Országos Mentőszolgálat (OMSZ) regionális orvosigazgató-helyettese elmondta, a régiókba érkező négy Volkswagen Crafter közül kettő kerül a miskolci állomásra, valamint egy-egy Egerbe és Salgótarjánba.

A most beszerzett 37 autó új, sárga színezést kapott, ezáltal job-

ban láthatók, észrevehetőbbek, feltűnőbbek az autók

A rohamkocsik mellé – egy másik beszerzés során – új felszerelést is vásárolt az OMSZ, ebből minden régióba kettő-kettő jutott, és mindkettő a miskolci új autókba került.

T. Á. | fotó: M. L.

Biztonságerősítő akció

Összehangolt, átfogó hatósági ellenőrzést tartottak csütörtökön az Avason, a Gesztenyés utca 1–11. számú társasházban.

Az akcióban részt vettek a közterület-felügyelők, a tűzoltók, a rendőrök, az áramszolgáltató, a hőszolgáltató, a vízművek szakemberei, valamint az önkormányzat szociális osztályának munkatársai.

Mint Kovács László Csabától, a közterület-felügyeleti és rendészeti osztály vezetőjétől megtudtuk, 6

lépcsőházban összesen 198 lakást vontak ellenőrzés alá, ebből 111 lakásban sikerült ellenőrzést végrehajtani. Lakcím-bejelentési kötelezettség elmulasztása miatt két feljelentést tettek. Üres lakást kettőt találtak, azokat a rendőrség lezárta.

Mint megtudtuk, az ÉMÁSZ szakemberei egy esetben intézkedtek, a vizesek 16 lakást ellenőriztek, illetve további 16 esetben próbálkoztak, de azokat zárva találták. Egy lakás esetében a felhalmozott ruhák miatt a tűzoltóság intézkedik.

Az akciók ütemterv szerint folytatódnak, hol a családi házas, hol a társasházazs övezetben várható az ellenőrök felbukkanása.

Cs. L.

Megválasztották az új alpolgármestert

A közgyűlés csütörtöki ülésén alpolgármesterré választották Kiss Gábort, a polgármesteri hivatal humán főosztályának vezetőjét.



A harmadik alpolgármester feladatköre a helyi gazdaságfejlesztésre, a különböző támogatási lehetőségekre, a fejlődés alapját jelentő kultúrára és az oktatásra terjed ki. Miskolc a döntéssel „benevez a legtöbbet pályázó városok versenyébe”.

Kiss Gábor villamosmérnök-tanárként végzett, de a különböző feladatok arra ösztönözték, hogy újabb területeken folytassa tanulmányait. Így szerzett közgazdasági, minőségügyi szakméről és informatikáról végzettséget. Hosszú éveken keresztül tanított középiskolában, részt vett az iskola vezetésében.

– Lokálpatriótának tartom magam, városunkat ismerő, szerető, arra méltán büszke embernek. Itt jártam általános és középiskolába. Ide kötnek fiatalkori emlékeim, itt alapítottam családot, mind a négy gyermekem Miskolcon dolgozik vagy tanul. Hiszek benne, hogy hosszú távon is megtalálják helyüket a városban – hangoztatta Kiss Gábor.

Mint mondta, az első között volt, akik felismerték a pályázatokban rejlő lehetőségeket, sok sikeres projektet írt, menedzselte, amelyek hozzájárultak ahhoz, hogy fejlődjön a város oktatási és szociális rendszere. Részt vett az országosan is első között induló programban, ahol fogyatékkal élők képzésére és foglalkoztatására nyílt lehetőség. Dolgozott hazai és nemzetközi foglalkoztatási pályázatok megvalósításában. Minőségbiztosítási és szervezetfejlesztési szakértőként tevékenykedett vállalkozásoknál és a felsőoktatásban is.

– Városunk abban a helyzetben van, amikor minden olyan lehetőséget ki kell aknáznia, amelyet a gazdaságfejlesztés, a különböző támogatási lehetőségek, a fejlődés alapját jelentő kultúra és oktatás jelent. Minden koncepciónak, pályázatnak, fejlesztésnek azt kell szolgálnia, hogy a városunk megtartsa erejét megerősödjön, javuljanak a miskolciak életkörülményei, növekedjen a gazdaság, bővüljön a foglalkoztatás – emelte ki Kiss Gábor. – Ezzel összhangban meg kell találni azokat a megoldásokat, amelyek javítják a városi intézményrendszer minőségét és hatékonyságát, elősegítik az emberek kreativitását, alkotni vágyását, a város szeretetét, az elvándorlás megállítását, a tisztes és biztonságos városi polgári létet.

A feladatok megfelelő szintű képviseletet, sok párbeszédet, gondos tervezést és hatékony megvalósítást igényelnek.

– Úgy érzem, hogy valamennyi területen rendelkezem megfelelő ismeretekkel, tapasztalatokkal. Reményeim szerint, a közös célok elérése érdekében konszenzusra törekvő módon együtt tudok dolgozni minden érintettel a szakmai feladatok megoldásában – zárta nyilatkozatát Miskolc új alpolgármestere.

Szepesi S.

Döntöttek: Szabó

Ahogy az várható volt, a csütörtöki közgyűlés – zárt ülésen – döntött arról, hogy Szabó Péter lesz a Miskolci Szimfonikus

Zenekar Nonprofit Kft. ügyvezetője. Mint arról korábban beszámoltunk, a három pályázó közül végül csak az eddigi igazgató pályázata került a tesztet elé.

„Zöldebb” meleg Kenderföldön

Hivatalosan is átadták a kenderföldi biofűtőművet, amely a próbaüzem, a szükséges mérések és engedélybeszerzések után 1100 lakásban szolgáltat meleget.

Kétéves előkészítés és kivitelezési munka végére kerülhetett pont, mondta az átadáson Méhn Imre, a Bioenergy-Miskolc Szolgáltató Kft. ügyvezető igazgatója. A beruházás összköltsége 780 millió forint, 50 százalékos KEOP pályázati támogatás mellett. 1100 négyzetméternyi terület építettek be, 931 méternyi távhővezetékét fektették le.

A fűtőmű évi egymillió köbméter földgázt vált ki, és 2504 tonna CO₂-kibocsátást kerülnek el, ehhez 4500 tonna biomasszát, vagyis faaprítékot használnak fel. Az üzem négy embernek ad munkát, de a beszállítókra is jó hatással van.

Miskolc energetikai koncepciójának kidolgozásakor kiemel-

ten fontosnak tartották, hogy minél inkább csökkenjen a földgázfüggőség, jelentette ki Kriza Ákos, Miskolc polgármestere. A megújuló energiák pedig azért fontosak, hogy hosszú távon csökkenteni tudják a távhő árát, tette hozzá. A polgármester azt is kiemelte, hogy elvégeztek minden szükséges mérést, és ez alapján a szakhatóságok megállapították, hogy környezetvédelmi szempontból minden előírásnak megfelel a biomassza-fűtőmű, amely a város érdekeit szolgálja. Kriza Ákos hozzátette: reméli, a jövőben újabb, hasonló beruházások valósulhatnak meg Miskolcon.

A létesítmény bejárása közben az is kiderült, hogy teljesen automatizált és zárt rendszerrel működik. A kazán a legmodernebb műszaki megoldásokkal rendelkezik, rendkívül halk üzemű, a porleválasztó berendezésnek köszönhetően pedig a füstgáz további tisztítása is lehetséges. **H.I.**

Szomorú szezonkezdés

Vereséggel nyitotta a 2012-es tétmérkőzések sorát a DVTK, azonban a Ligakupa-negyeddöntő első felvonását egy ennél is szomorúbb esemény árnyékolta be.



Jó sikerült Bernardo bemutatkozása

Újra tétmérkőzésen izgulhattak a DVTK szurkolói. A csapat a Ligakupa negyeddöntőjében a Videotont fogadta szerdán közel ötezer néző előtt. A négy új igazolás közül Bernardo Frizoni és Fernando Fernández a kezdők között, Youssef Sekour és Vági András csereként lépett pályára.

A tavasznak megerősített kerettel nekivágó Videoton Törghelle Sándor és Nikolics Nemanja góljával 2-0-as előnyt szerzett a március 7-ei, szerdai székesfehérvári visszavágóra (16.00), ám a találkozó mégsem erről lesz emlékezetes. A karszagot José Luque viselte Lippai Ákos távollétében, az ultrák pedig az „Árulóknak nem jár részvét sohasem” felirattal üzentek...

És akkor meg is érkeztek a kritikus ponthoz. Kedden a Központi Nyomozó Főügyészség előállította a DVTK csapatkapitányát a fogadási botrányval kapcsolatban, csütörtökön kezdeményezték előzetes letartóztatásba helyezését. A Pesti Központi Kerületi Bíróságon úgy döntött a bírő, egy hónapig házi őrizetbe helyezik a labdarúgót. Az ügyészség fellebbezett, ugyanakkor nem valószínű, hogy tavasszal pályára lép a középpályás: a Magyar Labdarúgó-szövetség szabályai értelmében a

bundaüggyel kapcsolatban meggyanúsított futballisták játékjogát a jogerős ítéletig felfüggesztik.

– Nem tudom, mennyire nyomta rá bélyegét teljesítményünkre az eset. Megyünk tovább, minél hamarabb ki kell zárunk a tudatalattiból ezt a történetet, és mindenkinek a saját munkájára koncentrálnia – mondta Benczés Miklós.

Azért az este mégis csak a futballról szólt, így például arról, hogy az új Bernardo játéka több drukker tetszését is elnyerte.

– Egyenrangú ellenfelei voltunk a nagyon erős Videotonnak, olykor fölérünk is kerekedtünk. Az új játékosok megízlelhették, milyen a diósgyőri közönség előtt pályára lépni, kicsit felkészítem őket lélektanilag a bajnoki rajtra – utalt a szezonkezdetre a vezetőedző.

Soós P. | fotó: Mocsári L.

Csalódott, de büszke bajnoki ezüstérmesek

Története legnagyobb sikerét elérve ezüstérmet szerzett a MOL Ligában a Miskolci Jegesmedvék jégkorongcsapata. A játékosok csalódottak, de büszké a második helyre.



» folytatás az 1. oldalról

– 4-0-ra nyerte a döntőt a Dab, így kétség sem fér sikerük jogosságához, megérdemelten nyerték meg a MOL Liga fináléját – kezdte az értékelést Greg Lindqvist vezetőedző. – Ugyanakkor azt is látni kell, hogy míg nekünk két sorunk van, nekik négy – nagyon kemény erőpróba volt a döntő sorozat. Nem sikerült kihasználnunk az emberelőnyös helyzetünket, sőt, az egyikből még az Acélbikák szereztek gólt az utolsó mérkőzésen. Mindent megtettünk, harcoltunk, közel voltunk, de nem eléggé, így nem maradt más,

mint gratulálni a dunajvárosiaknak a bajnoki címhez – összegzett a Jegesmedvék tréner.

A hétfői mérkőzés után Nagy Gergőt választották a rájátszás legértékesebb játékosának.

– Csalódottak vagyunk, senki nem szeret második lenni, de fejet kell hajtunk az Acélbikák előtt. Az első itthoni meccset meg kellett vol-

na nyernünk, de nem tudtuk kihasználni, hogy a vendégek fáradtabbak az utazás miatt. A mi sorunknak gólok kellett volna lőnie, de szimpla és kettős emberelőnyben sem tudtunk betalálni, ziccereket hibáztunk, és ez még akkor sem megengedhető, ha a mi játékosaink közül nem sokan éltek még meg ilyen nagy hőfokú meccseket. Ettől függetlenül

büszkék lehetünk az ezüstérmre – mondta a válogatott center.

Nagy mellett egy másik Maci teljesítményét is elismerték a szakemberek: a hátvéd Jan Jarabek egyedüli miskolciként került be a liga All Star csapatába.

Most néhány nap szünet következik, majd kezdődik a felkészülés a Magyar Kupára és az OB-re. A Magyar Kupa-döntőbe jutásért március 1-jén, csütörtökön a Dab.Docler második együttesével játszanak a Jegesmedvék hazai jégen (18.30). A másik ágon a Dab.Docler I a Sapa Fehérvár AV19-cel találkozik. A finálét és a harmadik helyért vívandó meccseket Dunajvárosban rendezik március 2-án, pénteken délután fél 4-kor, illetve este 7 órakor.

Az OB elődöntőjében a Ferencvárossal játszanak a Macik. Az első találkozót március 8-án, csütörtökön rendezik a Miskolci Jégcsarnokban. A párharc három nyert mérkőzésig tart. S.P.

Szponzori segítség az MVSC-nek

Mint arról korábban beszámoltunk, a centenáriumi ünnepelő MVSC anyagi gondokkal küszködik, közüzemi tartozásait azonban egy miskolci cég nemrég kifizette.

A társasági adóról és osztalékadóról szóló törvény (TAO) biztosította lehetőséggel élve jelentős pénzüsszeghez jutott a közelmúltban a Miskolci Vasutas Sport Club, ebből azonban nem fedezhetőek a közüzemi hátralékok.

– Évekkel ezelőtt kötöttünk együttműködési megállapodást a

Technical Services Hungary Kft.-vel, mely a támogatás fejében névadó szponzora lett az MVSC labdarúgó-szakosztályának – mondta Illyés Miklós, az MVSC elnöke. – 2011-ben a TAO által az utánpótlás jutott forrásokhoz. A Magyar Labdarúgó-szövetség jóváhagyta a 20 milliós pályázatunkat, az egyesület kétféle önréjét a társaság biztosította. Legutóbb a klub 800 ezer forintot tartozásának rendezésével segítettek. Az együttműködés keretében a cég dolgozóinak sportolási lehetőségeket biztosított. S.P.

HIRDETÉS

Tisztelt Honfitársunk!

Amennyiben Ön, vagy szülei, vagy nagyszülei, esetleg rokona a Diósgyőri Vasgyárban, vagy a Diósgyőri Gépgyárban dolgoztak, illetve jelenleg az utódvállalatoknál dolgoznak, és segíteni kívánja a diósgyőri-vasgyári ipartörténeti tevékenységet, kérjük, hogy a **személyi jövedelemadója 1%-át** szíveskedjék alapítványunk részére felajánlani:

Északkelet-Magyarország Ipartörténetének Ápolásáért Alapítvány 3535 MISKOLC, Bartók Béla u. 1.
Adószámunk: 18449235-1-05

INTENZÍV NYELVVIZSGA-FELKÉSZÍTŐ INDUL

angol és német nyelvből

2012. március első hetétől 40 órában a Földes Ferenc Gimnáziumban.

A részletek iránt érdeklődni a 46/414-203-as telefonszámon lehet, valamint az almatater@ffg.sulinet.hu e-mail címen és a gimnáziumban, a Miskolci Alma Mater Nonprofit Kft. irodájában (fszt. 7.).

ÚJ SZÉCHENYI TERV

Tervszerűen halad a kivitelezés Hernádkakon

Végéhez közelednek a védműkivitelezési munkálatok Hernádkak községben. Tavaszra, mire újabb esetleges árvízekkel lehetne számolni, a település 764, leginkább érintett lakosának árvízzel szembeni biztonsága megoldottá válik.

Jó ütemben halad a község árvízvédelmi fejlesztésének projektje, mely a kiviteli szerződésben vállalt határidőre, 2012. március 19-re ténylegesen megvalósul.

Befejeződött az árvízvédelmi földtöltés-építés, az árvízvédelmi földtöltés rézsűjének humuszolása, az árvízvédelmi vasbeton támfal építése, és megépültek a műtárgyak. A munkát a változékony, sokszor kedvez-

őtlen időjárás sem állította le, így az átadásig a még hátralévő feladatokat, a gáttartozékok elhelyezését, a földgát füvesítését, a tereprendezést és az átadás-átvételi próbák lefolytatását is sikerül elvégezni.

Az árvízvédelmi fejlesztés eredményeként a község védelmére 894 méter hosszúságban épül védmű, melyből 382 méter támfal és 512 méter árvízvédelmi földtöltés.

KEOP-2.1.2/2f/09-2011-0002 „Hernádkak község árvízvédelmi fejlesztése” az Európai Unió támogatásával, a Kohéziós Alap társfinanszírozásával, 100% támogatási mérték mellett, 272 522 375 Ft összegű projekt költségvetésből valósul meg.

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
www.ujszechenyierv.gov.hu
06 40 638 638



A projekt az Európai Unió támogatásával, a Kohéziós Alap társfinanszírozásával valósul meg.

A Miskolci Állatsegítő Alapítvány

eddig működése során

7000 kutyának talált gazdát.

Az általános válság miatt egyre több a kidobott, kóbor állat. Ők nem tehetnek szomorú sorsukról. Csak Önökre, állatszerető emberekre számíthatnak. Alapítványunk semmilyen állami támogatással nem rendelkezik. Az Önök támogatásaiból építettük fel menhelyünket, végezzük tevékenységünket.

Kérjük segítsenek adójuk 1%-ának felajánlásával, hogy gondoskodhassunk vendégeinkről és bővíthessük férőhelyeinket Sajószigeti úti menhelyünkön!
Adószám: **18435249-2-05**



„Menekülnünk kellett. Anya a szájába vett és futott velem. Utánunk dobtak valamit, de anya csak szaladt tovább. Aztán jött a széles fekete út... Már majdnem dtértünk, amikor egy négykerekű elsodort minket. Én kirepültem a szájából, aztán anya már nem mozdult többet... Egyedül voltam, féltem, mindenem fáj. A hidegtől moccani sem tudtam. Kezek nyúltak felém, elszaladtam volna, de nem bírtam. Betettek egy kosárba, aztán már csak a meleget éreztem, az ölelő, ápoló kezeket. Sokáig voltam beteg. Még most is összezerzenek néha, mert kicsi vagyok, de a simogatás annyira jó, hogy minden félelmemet elfelejtve bújok a segítőkhoz. Itt nagyon sok kutya él velem a menhelyen. Fiatalok, öregek, betegek, kicsik, nagyok, bánatosak, vidámak. Én nem tudom mi az a Gazda, de itt mindenki őt várja. Azt mondták a többiek, egyszer engem is megtalál...”

AZ ÖN MEGBÍZHATÓ PARTNERE!

NONSTOP TAXI Miskolc Kft.
Miskolc, Klapka Gy. út 42
06-46/555-555
06-46/333-333
06-20/350-5050
06-30/235-5555
Bankkártyás fizetés
lehetőség az utazás során!
Télen-nyáron legjobban árón, NONSTOP TAXI-val járjon!

DIGI

Megéri kiszámolni!

DIGI OKOS CSOMAG

BEKÖTÉSI
DIJ
0 FT

Szórja meg
havidíjának akár
30%-át!

2 év futamidő alatt,
a választott csomagtól függően, akár összesen
41.040 - 57.600 Ft megtakarítás!

* Ezt a megtakarítást Ön akkor éri el, ha a két év futamidő alatt havidíj fizetését a választott csomag havidíjával szembeni különbséget a 30% kedvezménytel fizeti meg.
Az akciót 2011. szeptember 20-ától szeptember 31-ig lehet igénybe venni.
A részletekért látogasson el a www.digi.hu oldalra, vagy hívja a 1272-es telefonszámunkat, személyesen.
A részletekért látogasson el a www.digi.hu oldalra, vagy hívja a 1272-es telefonszámunkat, személyesen.

www.digi.hu | infocentral: 1272

Egyszerű a választás.

Napirenden a költségvetés

A miskolci önkormányzat pénzügyi helyzetéről készült állami számvevőszéki jelentésről, majd az idei költségvetésről is tárgyalt a közgyűlés, csütörtöki ülésén.

A Fidesz – KDNP-frakció felszólaló képviselői élesen elítélték a város eladósítását eredményező gyakorlatot, melynek terhes örökségével most kell megküzdeni, az MSZP képviselői a megvalósult fejlesztéseket említették.

A miskolci önkormányzat 2012-es költségvetési koncepciója hitel nélkül 38,1 milliárd forint bevétel- és 40,5 milliárd forint kiadással számol. Nem építettek be új hitel-felvételt, azzal a fejlesztési hitellel számolnak – azt hozták át, egymilliárddal csökkentett összegben –, amit 2011-re terveztek, de végül nem vettek fel. Ez mintegy 2,9 milliárdos fejlesztési hitelt jelent.

A költségvetési tervezet készítői a legfontosabb célok között a munkahelyteremtést, a források felkutatását, a közbiztonság erősítését és a város vonzerejének növelését emelték ki. Az előző évek költségeire alapozott korábbi, „bázisalapú” költségvetéssel szemben, ez a költségvetés a „feladatalapú”, a feladatokhoz igazított finanszírozásról szól. Működésre nem terveztek be hitelt, any-



nyiból kell gazdálkodni, amennyit a bevételek lehetővé tesznek.

Több olyan törvényi változás is született, amelyek érintik a városi költségvetést – feladatok kerülnek el a várostól, például az oktatási intézmények fenntartása területén.

Számos jelentős beruházást folytatnak, illetve kezdenek. Folytatódik az önkormányzati tulajdonú közúti és gyalogos hidak rekonstrukciója, új feladat a Thököly – Kiss E. utcai csomópont fejlesztése. Szintén folytatódik a városi ivóvízellátás biztonságának javítását szolgáló, miskolctapolcai beruházás, a belvárosi rehabilitáció I–II. üteme, a városi villamosvasút fejlesztése, a Diósgyőr – Lillafüred kiemelt turisztikai nagyprojekt, Miskolctapolca

turisztikai fejlesztése, a történelmi Ávason folyó munkák.

Simon Gábor (MSZP) képviselő szerint a költségvetés számából nem látszik strukturális változás, és az sem, milyen úton akar elindulni az önkormányzat. Ez így a „reménykedés” költségvetése: reménykednek benne, hogy a tervezett bevételek befolyának majd, és nem jönnek újabb kiadások.

Szegedi Márton (Jobbik) frakcióvezető szerint folytatódik a forráskivonás, a város eladósítása, ami a lakossági szolgáltatások további korlátozását eredményezi. Mindez a globális pénztörke, a bankok profitjának a maximalizálását segíti elő, miközben egyre riasztóbb a várost fenyegető adósságsapda.

Soós Attila (Fidesz) képviselő átlátható, átgondolt, ésszerű költségvetésnek nevezte a koncepciót, amelynek ugyanakkor megmarad a rugalmassága, van benne tartalék. Nehéz helyzetben van a város, nagy adósságteher nyomasztja a költségvetést, de fajlagosan a legtöbb fontos területen növelni tudták a forrásokat.

Molnár Péter (KDNP) frakcióvezető annak a véleményének adott hangot, hogy ez a költségvetés egyensúlyt teremt, a számok mögött látszanak a prioritások: a közrend, közbiztonság további erősítésének támogatása, a munkahelyteremtés, a vonzó városkép, a források felkutatása.

Jakab Péter (Jobbik) képviselő üdvözölte a tervezet egyes, a közbiztonság erősítését szolgáló kezdeményezéseit, ugyanakkor leszögezte, olcsóbb és hatékonyabb lenne a szabályok következetes betartatása, mint az utólagos kárelhárítás.

Seresné Horváth Zsuzsanna (Fidesz) képviselő hangsúlyozta, hogy idén 1,8 milliárdot kell az önkormányzatnak adósságsszolgálatra fordítania – mint mondta, gondolja el mindenki, mi mindent lehetne ennyi pénzből megvalósítani, ha a városnál maradna. A képviselő megemlítette, örömeire szolgál, hogy idén sikerült 8-ról 10 millióra növelni az egyéni képviselői alapot, így jobb eséllyel nem maradnak el sürgős feladatok a körzetekben. Többet fordíthatnak a parkfenntartási munkákra is. Részletes közgyűlési beszámoló a minap. hu-n olvasható. **Szepesi S.**



Kiss János (Fidesz)
Mint már korábban megfogalmaztuk, a 2011-es év a konszolidáció éve volt, az

idei pedig az adósságszűkítéstől történi menekülés éve lesz. Az Állami Számvevőszék Miskolcra szóló jelentése feltárta a város eladósításának folyamatát és annak drasztikus mértékét. Szerkezeti reformot kellett bevezetnünk, mert ennek az adóssághegynak az évi törlesztőrézszlete immáron közel 2 milliárd forint, ami folyamatosan nő tovább, és ezt a város a költségvetés szerkezeti reformja nélkül nem tudja visszafizetni. A bevezetett változtatások segítségével az eladósodás trendje már rövid távon is megfordult, mert míg 2006 és 2010 között az adósságnövekmény közel 21 milliárd forint volt, ez 2011 és 2012 között 3 milliárd forintra várható.



Földesi Norbert (MSZP)
Hiába próbál a város vezetése – országos mintára – hangzatos címetek adni

ennek a költségvetésnek, mint például Elindulás, ez igazából a bizonytalanság és a visszalépés költségvetése. Bizonytalan, mert a hatásai beláthatatlanok, és visszalépés, mert másfél év alatt kiderült: nem működik sem a városvezetés, sem az országgyűlési képviselő lobbija a kormányzatnál. Nincs címzett támogatás, a bankok nem adnak hitelt, és ennek a tehetetlenségnek ismét a miskolciak isszák meg a levét. A költségvetést a szocialista frakció nem támogatta, mert elvonást jelent az oktatásban, a kultúrában, a városüzemeltetésben, úgy, hogy ismét óriási, 3 milliárd forintos hitelt készűl felvenni a város vezetése.



Molnár Péter (KDNP)
Egy teljesen új alapú, új filozófiájú költségvetést fogadott el a közgyűlés.

Már nem bázisszemléletű, hanem feladathoz igazít, tehát feladatalapú költségvetés. Ez egy óriási és öröndetes szemléletváltás az előző időszakokhoz képest. Egyensúlyt teremt a költségvetés: a bevételek fedezik a kiadásokat, valamint a jelentős adósságsszolgálatot is. Azzal a ténnyel is számolni kellett, hogy a szocialista örökség miatt idén 2 milliárd forint adósságsszolgálat terheli városunkat. Prioritás a város biztonságos működése, a munkahelyteremtés, a források felkutatása, a közbiztonság erősítése és a város vonzerejének növelése. Számítatlan, önként vállalt feladatot is finanszíroz ez a költségvetés.



Szegedi Márton (Jobbik)
A 2012-es költségvetés a vegetálás költségvetése, mely bár a Fidesz –

KDNP szerint szemléletváltást tükröz, ez a számok nyelvén nem olvasható ki a tervezetből. Mi sem bizonyítja ezt jobban, mint hogy a kormányzó frakciószövetség saját ígéretével ellentétben közel ugyanannyi hitelt szándékozik felvenni, mint amennyit az MSZP vett fel éves átlagban. Ezzel párhuzamosan az újabb megszorításokra kárhoztatott miskolciak adóforintjait a városvezetés nem munkahelyteremtésre, közbiztonságra vagy oktatásra költi, hanem az egyre növekvő adósságsszolgálat erőltetett teljesítésére. A Fidesz a miskolciak helyett továbbra is a bankárokat képviseli.

Aggályos aláírások...

Az ülés elején tanácskozási szünetet tartottak, mivel Csizsár Miklós jegyző tájékoztatása szerint az írásszakértő úgy nyilatkozott, megkérdőjelezhető egy, az MSZP-frakció által benyújtott, sürgősségi indítványon szereplő egyes aláírások hitelessége.

Az ügyben a jogi bizottság rendkívüli ülést tartott, ennek eredményéről Kiss János, a bizottság elnöke sajtótájékoztatót számolt be. Mint mondta, a bizottság hatáskörébe tartozik, hogy állást foglaljon, ha ilyen jellegű, törvényességi aggályok merülnek fel. Ülésükön olyan többségi döntés született, hogy a vonatkozó szabályok értelmében az indítvány nem alkalmas rá, hogy a közgyűlés elé kerüljön.

Csizsár Miklós jegyző elmondta, egy sürgősségi indítvány benyújtásához hat hiteles aláírás szükséges. A jegyző részletesen ismertette azokat az igazságügyi szakértői aggályokat, amelyek az MSZP-frakció indítványán szereplő egyes aláírások hitelességével kapcsolatban megfogalmazódtak. Mint mondta, a szakértő bizonyos jelek alapján leginkább azt valószínűsíti, hogy ezek „számítógépes utómunkával” születtek. Csizsár Miklós el-

mondta, munkatársaival konzultálnak róla, indokolt-e, hogy az ügynek esetleg büntetőjogi következményei is legyenek.

Az MSZP-frakció két tagja – Bartha György és Varga Gergő – ugyancsak tájékoztatót regált az elhangzottakra: mint mondták, az ő aláírásuk hitelessége lett megkérdőjelezve. Varga Gergő életszerűtlennek nevezte, hogy bárki is ráhamisította volna az aláírását az indítványra, azt ő vitte be a jegyzőhöz, korábban pedig teljesen szabályosan aláírta. Bartha György szintén úgy nyilatkozott: teljesen szabályosan írta alá az indítványt, s Varga Gergővel együtt visszautasította a gyanúsítást, majd példátlanak nevezte, hogy ilyen módon próbálják megakadályozni az indítvány napirendre vételét, amely elmondásuk szerint a holdingos jutalmakkal foglalkozik.

A képviselők többsége ugyan-csak nem támogatta, hogy napirendre tűzzék az előterjesztést.

Később újra rendkívüli szünetet kellett elrendelni, mivel az úgynevezett éhségmenet egyik kezdeményezője és résztvevője, Tóth Imre Miklós bukkant fel a teremben, és nyilatkozatot adott át Zsiga Marcell alpolgármesternek. **Sz. S.**



Közérdekű

Pakusza Zoltán (Jobbik) érdeklődött, mikor lesznek ellenőrzések Perces városrészen is. A számozott utcák végi garázssor kapcsán segítséget kért, mert azt szétbontják és szétlopják.

Kriza Ákos polgármester elmondta, nemcsak az Ávason vannak ellenőrzések, hanem a város számos pontján és ezek folytatódhatnak is, ha kell, tovább növelik a közterület-felügyelők számát, illetve lovas mezőőrséget is szeretnének bevezetni.

Bazin Géza (MSZP) elmondta, Percesen az Erdősor utcán több ellenőrzés volt már. A Kodály Zoltán utcán rézsűleszakadás van, ami miatt egysávos az út, a közlekedés balesetveszélyes.

Kovács László (KDNP) a Kiss Ernő utca meghosszabbítását örömteli beruházásnak nevezte. A Zöld Nyíl kapcsán viszont az Újgyőri főtérről, a diósgyőri kihajtó után a két lámpa közel van, és az egyik nem látható. A Kuruc utca – Nagy Lajos király utca kereszteződésében elvették a balra fordulás lehetőségét, ami nem jó. Az Árpád utcáról MIHÓ-s panasszal fordultak hozzá, az ügyfelszolgálaton megengedhetetlenül viselkedtek velük.

Pflieger Péter alpolgármester elmondta, neki köszönőlevelet írtak MIHÓ-panasszal kapcsolatban, hogy gyorsan és rendben intézték az ügyét, természetesen minden panaszt kivizsgálunk.

Zsiga Marcell alpolgármester arról beszélt, míg a polgári kormány idején 1998–2002 között 20 mentőautó került Miskolcra, addig az azt követő nyolc évben csak 10. Most új rohamkocsikat szereztek be, és ebből kettő Miskolcra került.

Tompa Sándor (DK) érdeklődött, miként áll a holding vezetőinek javadalmazási szabályzata, és milyen felhatalmazás alapján fizették ki a vezetők jutalmazását.

Katona Ferenc (Fidesz) szerint korán kell kelnie annak, aki a városban kelet-nyugati irányba közlekedik, mert rengeteg a 30-as tábla. Érdeklődött, hogy ez végleges állapot-e?

Kriza Ákos elmondta, nem lehet ezen az utszerkezeten nagyobb sebességgel közlekedni, ezért marad a korlátozás. Nánási Kocsis Norbert (Fidesz) bejelentette, egy éve kérte, hogy a Tetemváron helyezzenek el térfelügyelő kamerákat. Született egy megoldás: szuper kamerával a Macropolis tetejéről be lehet mind a négy utcát látni, ez reményei szerint segíti az ott élők nagyobb biztonságát.

Seresné Horváth Zsuzsanna (Fidesz) a kenderföldi biomassza-fűtőmű kapcsán elmondta, a mérések mindent rendben találtak, így főlösleges volt Jakab Péter előzetes riogatása. Jakab Péter (Jobbik) kérte, hogy tapasztaljon meg egy szellőztetést Seresné és beszéljen a lakosokkal.

Erről is döntöttek a képviselők

» Módosította a közgyűlés a MISEK alapító okiratát, a két, közel-múltban átadott egészségházakat is megjelölve telephelyként, így nincs akadály, hogy elindulhassanak a kihelyezett szakrendelések.

» Zöld utat kapott a javaslat német nyelvű óvodai csoport, illetve német nyelvű nemzetközi iskola működtetéséhez a tárgyi feltételek biztosításáról. Ezeket a Bosch kezdeményezésére és támogatásával indítják el.

» A képviselők egyöntetű támogatásukat adták a Miskolc területén áthaladó országos közutak egyes szakaszainak önkormányzati tulajdonba vételéhez, a villamosprojekt megvalósításához kapcsolódóan.

» Támogatást kapott a Miskolci Galéria Városi Művészeti Múzeum két pályázaton való elindulásához.

» Módosították a város testnevelési és sportfeladatairól szóló rendeletet. A rendelet felépítése nem változott, ugyanakkor a keretek, a támogatás felosztásának módjai, az eredményességi támogatás elbírálása, a sportügylekért felelős bizottság jogosultsági köre, valamint a támogatási igények benyújtásának határideje módosult.

» Módosították Miskolc Megyei Jogú Város Építési Szabályzatát a Mechatronikai Ipari Parkra vonatkozóan. A belső utak átrendezésének és a zöld terület csökkentésének a lényege, hogy a rövidesen érkező nagybefektető megfelelő alapterülethez juthasson munkahelyteremtő beruházásához.

Kriza Ákos a holdingról és az ellenőrzésekről

Napirend előtt Kriza Ákos polgármester arról szólott: nemcsak az országgyűlésben, hanem a Miskolc közgyűlésében is ünnepi pillanatot, amikor a szűkebb pátriánk mindennapi életét befolyásoló városi költségvetést viták meg.

– Most csak néhány emberi tényezőt, szubjektív szempontot emelek ki. Nem engedhetjük meg, hogy itt, Miskolcon városi közalkalmazottak, például pedagógusok bizonytalanságban végezzék felelősségteljes munkájukat, számunkra minden ember, minden szakember fontos. Nem érezheti fölöslegesnek, magára hagyottnak magát sem a pedagógus valamelyik városi iskolában, sem az a szakember, aki vezető beosztásban dolgozik városunk cégeinél, vagy az ezeket összefogó holdingban – hangsúlyozta Kriza Ákos. Elmondta: számokkal, adatokkal, tényekkel bizonyítható, hogy a Miskolc Holdingban és a tagvállalatoknál – az új vezetők kitűnő munkájának eredményeként – több százmillióval kevesebbet köl-

töttek, mint a 2010 előtti években, egyebek mellett 800 millió forint „mínuszban” lévő céget tettek gazdaságossá egyetlen év alatt.

– A holdingban rátermett és erős vezetők irányítanak. Nap mint nap hozzák az eredményeket, és teszik rendbe azt, amit a szocialisták elrontottak. Kiváló munkájukat el kell ismernünk és meg kell becsülnünk – hangoztatta a polgármester.

Kriza Ákos arról is szólt, hogy múlt év január végétől rendszeresen ellenőrzik azokat a családokat – köztük a „fészkekrakókat” –, akik a hatóság látókörébe kerültek. Az elmúlt időszakban csaknem háromezer ellenőrzést hajtottak végre a közterület-felügyelők és a mezőőrök, a hatósági osztály és a rendőrség munkatársai. A hetente ismétlődő akciók eredményesek, az Ávason is érezhetően javult a helyzet. A folyamatos ellenőrzések hatására múlt év március végétől idén január 5-ig már összesen 60 megüresedett lakást tartanak nyilván a közterület-felügyelők, akik ezeket minden héten vissza is ellenőrzik. **Sz. S.**

életmód / hirdetés

Test és lélek megtisztulása

Hamvazószerdával elkezdődik a húsvétot megelőző, többhetes böjti időszak. A keresztények ebben az időszakban Jézus Krisztus feltámadásának a megünneplésére készülnek, bűnbánattal, vezekléssel. A böjt azonban nemcsak a lélek, hanem a szervezet megtisztítására is kiváló alkalmat kínál a tél, a farsangi lakomák után.



– A téli hónapokban nehezebb ételeket fogyasztunk, ráadásul anyagcserénk is lelassul, így nehezebben távoznak a szervezetünkbe kerülő mérgek, lerakódott salakanyagok – mondta el kérdésünkre Müller Szilvia dietetikus tanácsadó. Mint megtudtuk, a káros anyagok felszaporodásának számtalan jele lehet – például ingerültség, fáradékonyság, izzadás, rendellenes szívverés, magas vérnyomás, nehézlégzés, kellemetlen száj- és testszag, fölfúvódás, álmatlanság, narancsbőr, pattanások, hajhullás. Két-három hetes tisztítókéúra már észrevehetően jó hatással lehet a közérzetünk.

Szervezetünk nagytakarítást végezzük rostokban és vitaminokban gazdag zöldségekkel, gyümölcsökkel, az emésztőrendszer tehermentesítésével, fokozott folyadékbevitellel és tisztító gyógynövények használatával.

– Fogyasszunk sok gyümölcs-, illetve zöldséglevet, az étrendben szerepeljenek zsiradék nélkül párolt zöldségfélék, gyümölcsök. Emellett rizs – lehetőleg barna –, egyéb gabonakásák és barna kenyér fogyasztását is bevezethetjük – emelte ki a dietetikus. Ehhez társulhat hal, kis mennyiségben sovány szárnyas hús, valamint sovány tej és tejtermék is. Étkezésünk alapját végig a zöldségek, gyümölcsök és a gabonakásák képezzék – nagyon finom ételeket lehet készíteni zabból, kölesből, hajdinából is.

– A kúra során mindenképpen mellőzzük a csokoládét, kávé, a tartósított, feldolgozott és gyorséttermi élelmiszereket, az alkoholt és a fehér cukrot – hangsúlyozta Müller Szilvia. Az édesítést általában is vegyük minimálisra, ha mégis muszáj, akkor használjunk barnacukrot vagy mézet.

Sz. S.

HIRDETÉS

Életvezetési tanácsadás médiumi közvetítés által

a következő életterületeken:

- párkapcsolati • munkai kapcsolatok
- anyagi terület • gyermekekkel kapcsolatos probléma
- tanulási nehézség • blokkok oldása • egészség
- egyéb konkrét személyes kérdésre válaszadás
- az új energia fogadása • áthangolás • behangolás

01. 16. óra Boldog párhuzamos és szerelmi magatartás,
03. 17. óra Boldog párhuzamos és szerelmi magatartás,
03. 24. óra Boldog párhuzamos és szerelmi magatartás,
03. 31. óra Boldog párhuzamos és szerelmi magatartás

Egyéni konzultáció és csoportos tanfolyamok keretében.
Befizetési kód: 20/3278328

Támad az influenza? Lendüljön ellentámadásba!

Már azt gondoltuk, elkerül bennünket a járvány. A napi híradások azonban arról számoltak be, hogy hazánkban több helyen megnövekedtek az influenzavírus okozta megbetegedések!

FŐSZEREPBEN AZ IMMUNRENDSZER

Járványok idején külön szó esik a veszélyeztetett betegekről, akik esetében nagyobb a betegség kialakulásának veszélye, és akiknél a szövődmények is könnyebben kialakulhatnak, mint másoknál (csecsemők, gyermekek, várandósok, krónikus betegségben szenvedők vagy éppen az idősebb korosztály tagjai). Amikor a vírus megtámadja a szervezetet, az immunrendszer azonnali védekezésbe kezd, de hogy mennyire lesz eredményes ez a harc, nagyban függ „védőpajzsunk” állapotától. A vitamindús táplálkozás, a réteges öltözködés, a közösségi helyiségek rendszeres szellőztetése és a higiénés szabályok betartása mellett további segítséget is nyújthat immunrendszer erősítésének.

TEGYEN A MEGELŐZÉSÉRT!

Második influenzaszegzonja során a nagyszámú tapasztalat is segíti dr. Szalánczi Katalin belgyógyász-kardiológus főorvos munkáját, aki a miskolci Sensolite Gyógycentrumban készséggel áll a páciensek rendelkezésére és igyekszik mindenki számára személyre szabott terápiát javasolni. „Az influenzavírus időbeli lefolyását két részre lehet osztani: van egy 2-3 napos lappangási időszak, amikor a betegnél általános tünetek jelentkeznek, például szédülés, fejfájás, izomfájdalom, levertség. Ezt követi egy intenzív 5-7 napos periódus, amikor a páciensnek nagyon magas a láza, és sok esetben száraz köhögés is kíséri a betegséget” – magyarázza Szalánczi doktor-nő. „A tavalyi tapasztalatok is azt mutatták, hogy akik megelőző jellellegel felkúrtak be a fénnyágyba, jó eséllyel kerültek el a megbetegedést, vagy ha meg is fertőződtek, jóval enyhébb tünetekkel bírtak és gyorsabban is épültek fel. Ha most szánja el magát valaki egy terápiára, még éppen időben



van, hiszen ha a következő egy hónapban heti 3 kezelést felvesz a Sensolite-ban, immunrendszere ellenállóbbá, erősebbé válik.”

JAJ, DE RAMATYUL VAGYOK!

Ha ezt a mondatot hallja valakitől, elképzelhető, hogy bizony bujkál szervezetében a vírusos megbetegedés. „Még ilyenkor sem késő tenni egészsége érdekében!” – nyugtat meg a doktor-nő – „Számos páciensünknel bizonyosodott be, hogy ha az influenza kezdeti tüneteit keresnek fel minket, amikor fáradékonyság, levertség, végtagfájdalom nehezíti napjaikat, a terápia megkezdése indokolt, ugyanis 2-3 kezelésre is rendkívül pozitívan reagál az immunrendszer. Amikor tombol a magas láz, akkor nem javasoljuk a fénnyágy használatát, de amint 37 °C alá csökken a testhőmérséklet, lehet folytatni a kúrát a gyorsabb gyógyulás és az esetleges szövődmények elkerülése érdekében. Miután az influenza akut betegség, a kezeléseket napi szinten is ajánljuk.”

A HÁZIORVOS CSALÁDJÁ IS EZZ AJÁNLJA

Dr. Munkácsi László miskolci háziorvos családja is a Sensolite Gyógycentrumban gyógyult, ahol igazán kedves és kivételesen figyelmes asszisztencia fogadta őket minden alkalommal. „Nekem légzési problémáim voltak, melyek a fénnyágyban töltött kezelésekre hatással jártak” – meséli a feleség. „Nagyobb lányunknak pedig a vérkeringésén segített, hiszen korábban folyton fázott a keze és a lába, a Sensolite azonban ezen is segített. Most pedig az influenzajárvány előtt, bízva a betegség elkerülésében, még elmegyünk néhány alkalommal és bátran javasolom mindenkinek, hogy kövesse a példánkat!”

Nem lehet elég szer elmondani, hogy az egészségünk az egyik legnagyobb kincsünk, megőrzésében vagy visszaszerzésében pedig hatékony segítséget nyújthat a fénnyágy! Keresse fel Ön is a Jókai u. 4. szám alatt található Sensolite Gyógycentrumot, vagy hívjon minket a 06-46/784-766 és 06-30/858-46-76-os telefonszámainkon, ahol asszisztenseink és orvosaink készséggel állnak rendelkezésére!

ERŐSÍTSE GYERMEKE ÉS SAJÁT IMMUNRENDSZERÉT VELÜNK!

A SENSOLITE fénnyágy Önre vár!
Tapasztalja meg saját bőrén a gyógyító fény jótékony hatásait!

Gyógycentrumunkban Üdülési Csekket és egészségpénztári kártyát is elfogadunk!
3525 Miskolc, Jókai u. 4. Telefon: 06/ 46 784-766, 06/ 30 858-46 76

Védik, szabályozzák a természetet

A tél nagyon sok elfoglaltságot tartogat a vadászoknak. Nem csupán azért, mert az ősz és a tél jelenti a fő vadászidényt – komoly teendők vannak a vadállomány ápolása, etetése, élőhelyük rendben tartása területén is.

– Az állatok ilyenkor nehezebben találják táplálékot, egy igazi vadász tevékenysége pedig egyáltalán nem a pusztításról szól, sokkal inkább a természet szeretetéről, védelméről, szabályozásáról – nyilatkozta Tóth Á. Dénes megyei fővadász, akivel a Miskolc környéki vadászati sajátosságokról beszélgettünk.

Mint mondta, a megyében 119 kijelölt vadászterület van és mintegy 3600 vadász. Ezek között egyaránt megtalálhatók hivatásos és sportvadászok, egyesületi tagok, és olyanok, akik egyénileg, hobbi szinten űzik ezt a tevékenységet. Az egyéni vadászok a téli időszakban saját zsebből fedezik területükön a vadak etetését, gondozását – mert bizony ez is része a vadászati tevékenységnek. A vadászegyesületek társadalmi munkában végzik az etetők kialakítását, feltöltését, az élőhelyek gondozását, hiszen ilyenkor a felszínen megfigyott hórétég élelemhiányt, ugyanakkor komoly lábsérüléseket okozhat az őzeknek, szarvasoknak és más vadaknak. Gondoskodni kell a megfelelő útvonalak megtisztításáról, az apró- és nagyvadetetőket karbantartásáról is. Rendszeresen helyeznek



ki szemes és szalas takarmányt, és a nagyvadak mellett figyelnek a madarakra, apróvadakra is.

Természetesen nem lövöldözhet bárki az erdőben, akinek kedve van, előzetesen komoly vadászati és fegyvervizsgákat kell tenni, orvosi, pszichológiai vizsgálatokon átesni. Egy többé-kevésbé alkalmas felszerelés – golyós és sörétes puskákkal, távcsövekkel, megfelelő ruházattal, kiegészítővel – „alsó hangon” belekerül 2-300 ezer forintba. Az éves vadászjegy sincs ingyen, az egyesületekben tagdíjat kell fizetni, és egyéb járulékos költségek is adódnak, úgyhogy nem a legolcsóbb mulatságról van szó.

Az erdő, a természet szépsége, a vadászélet hangulatos eseményei azonban tényleg különleges élményt kínálnak. Aki például éjszakai „lesen” hallgatja az erdő ezerféle apró zaját, valamennyire maga is részévé válik a természetnek. S aki próbálta már ezt, az tudja, hogy bármilyen egészségügyi terápiával felér.

Szepesi S.

Hallásszűrőssel a balesetek ellen

Ha beszélgetés közben gyakran visszakérdezőnk, félreértünk dolgokat, ha túl hangosan hallgatjuk a rádiót, televíziót, mind annak a jele, hogy romlik a hallásunk.

A halláscsökkenés, amely a lakosság jelentős hányadát érinti, negatívan befolyásolja az ember életét: gondot okoz a biztonságos közlekedésben és munkavégzésben, rontja a helyzetfelmérési képességet, és szociálisan is elszigetel.

A hallásproblémák annál sikeresebben korrigálhatók, minél előbb fény derül rájuk. Hallásromlás észlelése esetén haladéktalanul érdemes felkeresni egy audiológus szakembert. Kellemes környezetben, teljesen fájdalommentes és veszélytelen vizsgálatokkal lehet meghatározni a tényleges hallóképességet.

A vizsgálat idején a páciens egy hangszigetelt helyiségben foglal helyet, és a fülére helyezett fülhallgatón keresztül különböző erősségű és hangszínű hangokat hall – hol az egyik, hol a másik fülében. Kezével kell jeleznie a hang érzékelését.

A halláscsökkenés mértéke és fajtája már 15-20 perces szűrővizsgálattal kideríthető. Úgynevezett vezetékes hallásvizsgálattal általában betegségek vagy rendellenességek következményeként alakul ki. Az ilyen típusú hallásproblémák esetén a hang külső- vagy középfülön való áthaladása van akadályoztatva. Ezek a problémák általában gyógyszeres vagy sebészeti úton orvosolhatóak.

Az idegi alapú hallásvettség leggyakrabban a belső fülben lévő szőrsejtek vagy idegvégződések sérülésére vezethető vissza. A hangok intenzitásának és minőségének gyengülését ilyen esetekben hallókészülék segítségével lehet korrigálni.

A mai modern hallókészülékek olyanok, mint egy ékszer, mégis sokan idegenkednek tőlük. Jó hír azok számára, akik eddig úgy érezték, hogy a hallókészülék viselése miatt szégyenkezniük kell: léteznek már láthatatlan, mélyen a hallójáratba helyezhető készülékek is.

HIRDETÉS

Apróhirdetés

Babaágy + matrac (70 x 140) és járóka jó állapotban eladó. Irány ár: 5000 Ft/db. Érdeklődni: 06-70/346-5543

Hi-Sec és MEGA acél biztonsági ajtók beépítve már 59 900 Ft-tól, továbbá nyílászárók (műanyag, fa, alumínium) cseréje óriási kedvezménnyel, teljeskörű árnyékolástechnikával. Érdeklődni: 30/336-5528, web: www.aluport.hu. B. Bemutatóterem: Miskolc, Bükk áruház, I. emelet. Nyitva: h-p: 11-15 óráig.

Csótány, hangya, molylepke, poloska, menjen a pokolba, egér, patkány utána. Rovar-, rágcsálóirtást vállalok a HACCP programon belül. Teljes objektumirtásnál garanciával. Telefon: 20/225-2241; 30/473-0268; 70/506-7889.

MASSZŐRISKOLA
indul március 9-én Miskolcon TECLA FLORIN spiritiszta, terapeuta vezetésével
Ár: 40 000 Ft (részletfizetéssel)
A bizonyítvány többnyelvű, európai uniós országokban elfogadott munkavállalásra alkalmas.
Nyilvántartási számmal rendelkezik: 01034-2010
Érdeklődni: 06-70/333-1944

MK HALLÁSGONDOZÁS MESTERFOKON
Audiológia Megyei Kórház Miskolc Szentpéteri kapu 72-76.

KÉRJEN IDŐPONTOT INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATRA
06 46 504 195
Hétköznap 7:30 - 15:00

AKCIÓS hallókészülék ELEMENK
2012. január 18-tól visszavonásig! Részletekről érdeklődjön audiológiánkon.

Starkey
A világ talán legjobb hallókészüléke megynkben is!

Sajószentpéter Szerencs
Kossuth Lajos u. 200. Bekes út 10.
☎ 06 30 582 3088 ☎ 06 30 582 2942

